
0•1\ 

1 4344 1
PaSPA US 

rpr-ir)a 

(;) 

t
Pá9r 

ATA INTERNA DA ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N° 2022.07.29.004 

Objeto da Licitação: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO ALDEIA NO MUNICÍPIO DE 
PACAJUS/CE. 

Aos 03 de novembro 2022, ás 14:00hs, na sala do Setor de Licitações, reuniram-se, em sessão, a Presidente 

e os membros da Comissão Permanente de Licitação, composta pelos servidores MARIA GIRLEINTE LOPES — 

Presidente, FRANCINEIDE CARVALHO DE ALMEIDA e PETTERSON HOLANDA SILVA— Membros respectivamente, para 

analisar os analisar as propostas de preços referentes ao processo Licitatório na Modalidade TOMADA DE PREÇO N° 

2022.07.29.004- TP. Registramos que os participantes são: 

LICITANTES PARTICIPANTES 

R$ 846.320,13 CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA 

TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS R$ 841.693,99 

NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA EPP R$ 834.224,20 

AOS CONSTRUÇÕES LTDA R$ 848.590,71 

CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES ME R$ 848.400,44 

SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME R$ 833.654,48 

LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI ME R$ 845.368,85 

CONFATH CONSTRUTORA HOLANDA LTDA R$ 839.275,31 

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI R$ 838.971,36 

PRIME EMPREENDIMENTOS INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA R$ 841.329,31 

TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES PINHEIRO LTDA R$ 838.005,02 

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 840.101,43 

DELTACON CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA R$ 826.643,68 

JP SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI R$ 842.862,75 

AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI R$ 830.238,91 

Em seguida, a Presidente e os membros da comissão permanente de licitação, iniciaram a devida análise da 

documentação supracitada e argumentações e considerações emitidas pelo engenheiro técnico em parecer. 

Ressalta-se que o parecer completo, encontra anexo aos autos e ficará disponível no portal do Tribunal de 

Contas do Estado do Ceará-TCE-CE, para publicidade conhecimento de todos. Após verificação e considerando análise 

técnica do setor competente, por votação unânime, essa Comissão Permanente de Licitação, decide por manter: 

LICITANTES PARTICIPANTES 

N° RAZÃO SOCIAL SITUAÇÃO MOTIVO 

1 
CONSBRAL CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTOS LTDA 

DESCLASSIFICADA 
NÃO ATENDEU AOS REQUISITOS, POIS APRESENTOU 
SUAS PEÇAS FALTANDO ASSINATURA, INFRIGINDO OS 
ITENS 3.2 E 5.2.2 DO EDITAL. 

2 TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS CLASSIFICADA ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL 

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

E FINANÇAS 

RUA GUARANY, N" 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE 
CNPJ N°07.384.407/0001-09, PA BX: (85) 3348-1077 / FAX: (85) 3348-1578 

www.pacajus.ce.gov.br 



Piefr,tura de 

PACIUUS 
3 NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA EPP CLASSIFICADA ATENDEU AOS REQUISITOS DO'EbITAL --__ 

4 AOS CONSTRUÇÕES LTDA CLASSIFICADA ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL 

5 
CLEZINALDO S DE ALMEIDA 
CONSTRUÇÕES ME 

CLASSIFICADA
ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL 

6 
SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI ME 
DESCLASSIFICADA 

NÃO ATENDEU AOS REQUISITOS, POIS APRESENTOU 
SUAS PEÇAS FALTANDO ASSINATURA, INFRIGINDO OS 

ITENS 3.2 E 5.2.2 DO EDITAL. 

7 
LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES 
EIRELI ME 

 CLASSIFICADA 
ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL 

8 
CONFATH CONSTRUTORA HOLANDA 
LTDA 

CLASSIFICADA 
ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL 

9 
CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E 

SERVIÇOS EIRELI 
 CLASSIFICADA 

ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL 

10 
PRIME EMPREENDIMENTOS 

INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA 
CLASSIFICADA 

ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL 

11 
TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES 
PINHEIRO LTDA 

 CLASSIFICADA 
ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL 

12 
ELETROCAMPO SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA 

CLASSIFICADA 
ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL 

13 
DELTACON CONSTRUÇÕES & 
ENGENHARIA 

DESCLASSIFICADA 

NÃO ATENDEU AOS REQUISITOS, POIS NÃO 
APRESENTOU A COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIO, 

INFRIGINDO O ITEM 5.2.5 DO EDITAL. 

14 JP SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI CLASSIFICADA ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL 

15 
AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE 

EIRELI 
CLASSIFICADA 

ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL 

Desta forma, declaramos vencedora como o menor valor entre as classificadas, a Licitante AJ 

CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI, com o valor global de R$ R$ 830.238,91 (oitocentos e trinta mil, duzentos 

e trinta e oito reais e noventa e um centavos), após a publicação deste, fica aberto o prazo recursal previsto no 

art. 109, inciso I, alínea "h" da Lei n° 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados para vistas. Nada 

mais havendo a tratar deu-se por encerrada a presente sessão, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que 

lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREF RA DE PACAJUS 

Presidente MARIA GIRLEINETE LOPES 4110 tf --R2
Membros 

FRANCINEIDE CARVALHO DE ALMEIDA 
N 

:- lã

PETTERSON HOLANDA SILVA 

SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 

E FINANÇAS 
PA CAJUS 

de ConquS,d, 

RUA GUARANY, N°600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE 
CNPJ N°07.384.407/0001-09, PABX: (85) 3348-1077 / FAX: (85) 3348-1578 

www.pacajus.ce.gov.br 


